



## 平成 17 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 16 年 8 月 10 日

上場会社名 昭和電線電纜株式会社  
コード番号 5805

上場取引所 東  
本社所在都道府県 神奈川県

(URL <http://www.swcc.co.jp>)

代表者 役職名 取締役社長  
問合せ先責任者 役職名 総務部長

氏名 富井 俊夫  
氏名 相原 雅憲

TEL (03) 5532 - 1911

### 1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近連結会計年度における認識の方法との相違の有無：有

(内容)

固定資産の減価償却の方法について年度見込額のうち当四半期分を計上する等、一部簡便的な方法を採用しております。

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無：無

### 2. 平成 17 年 3 月期第 1 四半期の業績概況（平成 16 年 4 月 1 日～平成 16 年 6 月 30 日）

#### (1) 経営成績(連結)の進捗状況

(金額・比率は切捨てて表示してあります。)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成 17 年 3 月期第 1 四半期	27,827	9.1	259	-	294	-
平成 16 年 3 月期第 1 四半期	25,497	-	-	-	-	-
(参考)平成 16 年 3 月期	109,026		3,395		1,011	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
平成 17 年 3 月期第 1 四半期	296	-	1.42		-	
平成 16 年 3 月期第 1 四半期	-	-	-		-	
(参考)平成 16 年 3 月期	1,250		5.67		-	

(注) 売上高におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

前年同四半期決算は、売上高のみ開示しておりますので、売上高以外の実績及び増減率は記載しておりません。

#### [ 経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等 ]

当第 1 四半期の業績は、個人消費の立ち上がり等景気の回復を受け、家電や自動車用電装品が好調に推移したことにより、ワイヤハーネスや巻線等は安定した需要に支えられましたが、情報通信関連分野は需要回復の遅れもあり依然として厳しい状況で推移いたしました。

このような状況の中で当社の業績は、売上高 27,827 百万円（前年同期比 9.1% 増）、営業利益 259 百万円、経常損失 294 百万円、四半期純損失 296 百万円となりました。

#### (2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円
平成 17 年 3 月期第 1 四半期	151,031	43,304	28.6	198.65
平成 16 年 3 月期第 1 四半期	-	-	-	-
(参考)平成 16 年 3 月期	152,965	43,646	28.5	200.22

#### [ 財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等 ]

当第 1 四半期の総資産は 151,031 百万円となり前年度末より 1,934 百万円減少いたしました。主な減少要因は、流動資産の現金および預金の減少 2,244 百万円であります。また負債合計は、主に買掛金および借入金が増加したことにより、前年度末より 1,582 百万円増加し 107,500 百万円となりました。株主資本は 43,304 百万円となり前年度末より 342 百万円減少し、株主資本比率は 28.6% となっております。

3. 平成17年3月期の連結業績予想(平成16年4月1日～平成17年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	55,000	400	200
通期	113,000	2,000	1,000

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 4円58銭

[業績予想に関する定性的情報等]

中間業績、通期業績につきましては平成16年5月19日に発表いたしました業績予想を変更しておりません。

なお、業績予想を見直す必要が生じた場合には速やかに開示する予定です。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

# 要約連結貸借対照表

(単位 百万円)

科 目	当第1	前連結	増 減 (A)-(B)	科 目	当第1	前連結	増 減 (A)-(B)
	四半期末 16.6.30 現在 (A)	会計年度末 16.3.31 現在 (B)			四半期末 16.6.30 現在 (A)	会計年度末 16.3.31 現在 (B)	
(資産の部)				(負債の部)			
流動資産	68,133	69,584	1,450	流動負債	73,946	76,426	2,479
現金および預金	5,866	8,110	2,244	支払手形および買掛金	17,629	18,403	773
受取手形および売掛金	36,589	36,071	517	短期借入金	47,868	49,550	1,681
棚卸資産	18,272	18,172	100	社債(一年以内償還予定)	92	92	0
その他の流動資産	7,588	7,414	173	その他の流動負債	8,355	8,380	24
貸倒引当金	183	184	1	固定負債	33,554	32,657	897
固定資産	82,897	83,380	483	社 債	836	883	46
有形固定資産	60,167	60,610	443	長期借入金	27,259	26,300	959
建物および構築物	21,390	21,840	450	退職給付引当金	668	686	18
機械装置および運搬具	10,256	10,675	419	その他の固定負債	4,789	4,787	2
土地	27,373	27,025	348	負債合計	107,500	109,083	1,582
その他の有形固定資産	1,146	1,069	77	(少数株主持分)			
無形固定資産	743	789	46	少数株主持分	225	236	10
投資その他の資産	21,986	21,980	6	(資本の部)			
投資有価証券	16,666	16,457	208	資 本 金	18,733	18,733	0
その他の投資等	6,800	7,088	197	資本剰余金	12,912	12,912	0
貸倒引当金	1,569	1,565	3	利益剰余金	3,158	3,686	528
				土地再評価差額金	6,614	6,614	0
				その他有価証券評価差額金	2,084	1,952	131
				為替換算調整勘定	193	247	54
				自 己 株 式	6	6	0
				資本合計	43,304	43,646	342
資産合計	151,031	152,965	1,934	負債、少数株主持分 および資本合計	151,031	152,965	1,934

# 要約連結損益計算書

(単位 百万円)

科 目	当第1四半期 (16.4.1~16.6.30)	前連結会計年度 (15.4.1~16.3.31)
売上高	27,827	109,026
売上原価	24,008	90,331
売上総利益	3,818	18,695
販売費および一般管理費	3,559	15,299
営業利益	259	3,395
営業外収益	205	693
受取利息	4	16
受取配当金	111	254
その他	90	422
営業外費用	759	3,077
支払利息	449	1,825
持分法による投資損失	186	54
その他	122	1,197
経常利益	294	1,011
特別利益	171	3,005
特別損失	92	1,872
税金等調整前四半期(当期)純利益	215	2,145
法人税、住民税および事業税	66	312
法人税等調整額	21	543
少数株主利益	7	38
四半期(当期)純利益	296	1,250

## セグメント情報

### 事業の種類別セグメント情報

(単位 百万円)

	当 第 1 四 半 期 (16.4.1~16.6.30)					
	コミュニケーション・デバイス事業	エネルギー事業	その他	計	消去または全社	連結
売上高および営業損益						
(1) 外部顧客に対する売上高	10,592	15,037	2,197	27,827		27,827
(2) セグメント間の内部売上高または振替高	105	374	1,639	2,119	2,119	
計	10,698	15,412	3,836	29,946	2,119	27,827
営業費用	10,686	15,263	3,746	29,696	2,128	27,568
営業利益	11	148	90	250	8	259

(単位 百万円)

	前 連 結 会 計 年 度 (15.4.1~16.3.31)					
	コミュニケーション・デバイス事業	エネルギー事業	その他	計	消去または全社	連結
売上高および営業損益						
(1) 外部顧客に対する売上高	51,752	51,239	6,035	109,026		109,026
(2) セグメント間の内部売上高または振替高	334	1,202	6,816	8,353	8,353	
計	52,086	52,441	12,852	117,380	8,353	109,026
営業費用	49,970	51,194	12,768	113,934	8,302	105,631
営業利益	2,116	1,246	83	3,446	51	3,395

(注) 1. 事業区分は製品の使用目的および販売市場等の類似性に基づき、コミュニケーション・デバイス事業、エネルギー事業、その他としております。

2. 各事業区分に属する主要な製品

コミュニケーション・デバイス事業.....光・通信ケーブル、ファイバフォトニクス製品、赤外線・無線 LAN、精密デバイス製品、振動制御製品

エネルギー事業.....裸線、巻線、電力ケーブル、被覆線、アルミ線、電力工事・付属品

その他.....新製品開発事業、不動産事業、その他